
Uchwała Nr 105/2021
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 13 lipca 2021 r.

w  sprawie  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  wobec  części  uchwały  Rady  Gminy
Jabłonna. 

Na podstawie art.  61 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 735), art. 91 ust. 1   w związku z art. 86  ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz
art.  11  ust.  1  pkt  4  ustawy  z  dnia  7  października  1992  r.  o  regionalnych  izbach
obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2137) - Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Lublinie 

uchwala, co następuje:

wszczyna  się  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały
Nr  XXVII/214/2021 Rady Gminy Jabłonna z dnia 29 czerwca 2021 r. w sprawie określenia
zasad udzielania dotacji z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty
budowlane  przy  zabytkach  wpisanych  do  rejestru  zabytków  lub  do  gminnej  ewidencji
zabytków położonych lub znajdujących się na terenie Gminy Jabłonna, w części dotyczącej
zawartego  w  załączniku  Nr  2  do  uchwały  oznaczonej  symbolem  „D”  oświadczenia
dotowanego  podmiotu  o  treści:  „środki  publiczne  otrzymane  od  Gminy  Jabłonna  zostały
wydatkowane zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych
(Dz. U. z 2019 r.,  poz.  2019 ze zm.)”,  z powodu naruszenia art.  81 ust.  1 ustawy z dnia
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2021 r., poz. 710
z późn. zm.).

UZASADNIENIE

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej
6  lipca  2021  r.  uchwały,  o  której  mowa  w sentencji  stwierdziło,  że  została  ona  podjęta
z istotnym naruszeniem prawa.

Mocą  tej  uchwały  Rada  Gminy  Jabłonna,  opierając  się  na  delegacji  określonej
w art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami
(Dz.  U.  z  2021  r.,  poz.  710  z  późn.  zm.), ustaliła  zasady  udzielania  dotacji  na  prace
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru
zabytków znajdujących się na terenie gminy Jabłonna.

W  załączniku  Nr  2  do  uchwały  -  „Sprawozdanie  z  wykonania  prac  lub  robót
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków
położonych  na  terenie  Gminy  Jabłonna”,  w  części  D  -  „Oświadczenie”  zawarto  wymóg



2

złożenia przez dotowanego oświadczenia, iż „środki publiczne otrzymane od Gminy Jabłonna
zostały  wydatkowane  zgodnie  z  ustawą  z  dnia  11  września  2019  r.  Prawo  zamówień
publicznych  (Dz.  U.  z  2019  r.,  poz.  2019  ze  zm.)”.  Zdaniem  Kolegium  regulacje  takie
wykraczają  poza zakres delegacji  ustawowej udzielonej  organowi stanowiącemu w art.  81
ust. 1 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. Zgodnie z jego postanowieniami
organ stanowiący, w trybie określonym odrębnymi przepisami, może udzielić dotacji na prace
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru na
zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale. Regulacje dotyczące złożenia ww.
oświadczenia  wykraczają  poza  określenie  zasad  udzielania  dotacji.  Dodatkowo  należy
nadmienić, że przepisy Prawa zamówień publicznych wskazują przypadki, w jakich znajdują
one  zastosowanie  i  w  tym  zakresie  zapisy  aktu  prawa  miejscowego  nie  mogą  tego
modyfikować. 

Kolegium  RIO  w  Lublinie  informuje  jednocześnie,  że  w  toku  postępowania
nadzorczego Rada Gminy Jabłonna może, w terminie do 26 lipca 2021 r., złożyć na piśmie
stosowne  wyjaśnienie,  bądź  dodatkowe informacje,  mające  istotne  znaczenie  dla  sprawy,
a także  –  uznając  przytoczone  wyżej  racje  prawne  –  może  dostosować  kwestionowaną
uchwałę do obowiązującego prawa. 

W dniu  27 lipca 2021 r. o godz.  9:40, odbędzie się posiedzenie Kolegium RIO, na
którym będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia nieważności części uchwały  Rady Gminy
Jabłonna, o której mowa w sentencji. Na podstawie art. 15 zzx oraz art. 15 zzzi ustawy z dnia
2 marca  2020  r.  o  szczególnych  rozwiązaniach  związanych  z  zapobieganiem,
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,  innych chorób zakaźnych  oraz  wywołanych
nimi  sytuacji  kryzysowych,  posiedzenie  to  odbędzie  się  z  wykorzystaniem  środków
porozumiewania  się  na  odległość  przy  użyciu  środków  komunikacji  elektronicznej  (tryb
zdalny). Informujemy, że upoważniony przedstawiciel Rady Gminy może wziąć udział w tym
posiedzeniu,  po  uprzednim  zgłoszeniu  takiej  gotowości.  Kwestie  techniczne  związane
z ewentualnym udostępnieniem możliwości wzięcia udziału w posiedzeniu Kolegium należy
uzgodnić  telefonicznie  z  pracownikiem  Izby  –  p. Andrzejem  Gucem (nr  telefonu
607 939 428).  Przebieg  posiedzenia  będzie  utrwalany  za  pomocą  urządzeń  rejestrujących
obraz i dźwięk.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej
w Lublinie.

Otrzymuje:
1. Rada Gminy Jabłonna.
2. Wójt Gminy Jabłonna.


	 UZASADNIENIE

